
Podmínky ochrany osobních údajů 

Správcem osobních údajů je společnost Vydavatelství Propolis, s.r.o.  
Dělnická 36 
250 88 Čelákovice 
IČO - 28529782 
mail: casopis@pravydomaci.cz 
tel: 603 841 615 

Osobní údaje subjektu jsou zpracovávány pro následující účely: 

Plnění smlouvy (objednávka) 

Pokud subjekt učiní objednávku, jsou jeho osobní údaje zpracovávány za účelem realizace 

objednávky online a za účelem uskutečnění plnění z uzavřené kupní smlouvy.  Právním důvodem 

zpracování pro tento účel je plnění smlouvy. 

Přímý marketing vůči zákazníkům 

Pokud je subjekt zákazníkem správce, jsou jeho osobní údaje zpracovávány rovněž za účelem 

přímého marketingu prováděného vůči zákazníkům na základě oprávněného zájmu správce. 

Přímý marketing prováděný vůči zákazníkům spočívá v zasílání obchodních sdělení všemi 

způsoby, včetně využití možnosti zasílat obchodní sdělení týkající se vlastních obdobných 

výrobků a služeb správce elektronickými prostředky z titulu zákonné výjimky dle § 7 odst. 3 

zákona č. 480/2004 Sb. Právním důvodem zpracování pro tento účel je oprávněný zájem správce. 

Subjekt je oprávněn podat proti tomuto zpracování námitky a zpracování bude ukončeno. 

Přímý marketing na žádost subjektu 

Jestliže subjekt udělí souhlas, jsou jeho osobní údaje zpracovávány za účelem přímého 

marketingu. Uvedené znamená, že osobní údaje budou zařazeny do databáze správce pro 

provádění přímého marketingu. Právním důvodem zpracování pro tento účel je souhlas subjektu. 

Souhlas může subjekt kdykoliv odvolat. 



Inzerce 

Pokud subjekt vloží za účelem zveřejnění svoji inzerci, jsou jeho osobní údaje zpracovávány za 

účelem zprostředkování inzertního požadavku, zveřejnění požadovaných informací a za účelem 

uskutečnění plnění z uzavřené smlouvy o inzerci, kdy správce poskytuje inzertní prostor. Účelem 

zpracování osobních je jejich zveřejnění. Právním důvodem zpracování pro tento účel je plnění 

smlouvy. 

Ochrana práv správce 

Pro účel ochrany práv jsou osobní údaje zpracovávány pouze v rozsahu nezbytném pro tento účel 

– v rozsahu nezbytné dokumentace. Osobní údaje subjektu budou zpracovávány též za účelem

ochrany práv správce, zejména pro obranu proti nárokům subjektu či třetích osob, pro případ 

kontroly ze strany dozorového orgánu a pro vymáhání pohledávek správce. Právním důvodem 

zpracování pro tento účel je oprávněný zájem správce. Subjekt může podat proti tomuto 

zpracování námitky. 

Doba zpracování osobních údajů 

Pro účel plnění smlouvy (objednávky) jsou osobní údaje zpracovávány po dobu plnění a trvání 

příslušné smlouvy a 3 roky poté, z důvodu uplatnění reklamace, záruky nebo jiného nároku 

subjektu či z důvodu vymáhání pohledávek správcem. 

Cookies 

K zajištění co možná nejsnadnějšího použití stránek dochází k užívání cookies. Dalšími účely 

cookies jsou zobrazování relevantní reklamy. 

Podrobné informace o možnosti vymazat cookies, zakázat je či je průběžně blokovat nalezne 

subjekt zde: http://www.youronlinechoices.com/cz/. 

Závěrečná ustanovení 



Tento dokument nabývá účinnosti dne 1.6.2023. Správce je oprávněn tento dokument 

aktualizovat. Subjekt je povinen sledovat změny v tomto dokumentu. Aktuální verze tohoto 

dokumentu je vždy zobrazena na webových stránkách správce a je umožněna jeho archivace a 

reprodukce kupujícím. 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

+ reklamační podmínky

 pro předplatné časopisu Pravý domácí 

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) upravují smluvní vztahy mezi objednateli a 
příjemci časopisu Pravý domácí (dále jen „časopis“) a vydavatelem časopisu,  
Vydavatelství Propolis, s.r.o. 
Dělnická 36 
250 88 Čelákovice 
IČO - 28529782 
mail: casopis@pravydomaci.cz 
tel: 603 841 615 (dále jen „vydavatel“). 

„Objednatelem“ se rozumí osoba, která předplatné časopisu objednala způsobem dále uvedeným 

způsobilá k právním úkonům. Předplatné může objednatel objednat i ve prospěch třetí osoby. 

Objednatelem předplatného může být pouze osoba starší patnácti (15) let plně způsobilá k 

právnímu jednání. 

„Příjemcem“ se rozumí osoba, které je časopis vydavatelem dodáván formou předplatného na 

základě uzavřené smlouvy o předplatném. 

„Smlouvou o předplatném“ se rozumí smlouva uzavřená mezi objednatelem a vydavatelem, 

jejímž předmětem je objednávka předplatného časopisu, a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VOP. 

„Objednávkou“ se rozumí objednávka předplatného časopisu na webovém rozhraní portálu 

uskutečněná objednatelem. 



Objednatel je povinen zadávat při registraci vždy pouze správné a pravdivé údaje a tyto v 

uživatelském rozhraní portálu při každé změně aktualizovat. Webové rozhraní portálu obsahuje 

veškeré informace o nákladech spojených s dodáváním časopisu Objednateli. 

Odesláním objednávky objednatel potvrzuje, že se detailně seznámil s ustanoveními těchto VOP. 

Objednateli je před odesláním objednávky umožněno zkontrolovat a změnit veškeré údaje, které 

do objednávky vložil a opravit všechny chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky. 

Objednatel může učinit objednávku též ve prospěch třetí osoby, a to tak, že objednatel v 

objednávce uvede jméno a příjmení příjemce a svoje fakturační údaje. 

Objednatel souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání smlouvy o 

předplatném. Náklady vzniklé objednateli při použití komunikačních prostředků na dálku v 

souvislosti s uzavřením smlouvy o předplatném jsou v běžné výši a objednatel tyto náklady hradí 

sám. 

Webové rozhraní portálu určené pro objednávku předplatného časopisu obsahuje zejména, nikoliv 

však výlučně výčet nabízených typů předplatného, možné způsoby úhrady, údaje o požadovaném 

způsobu doručování časopisu a náklady spojené s dodáváním časopisu. 

Vydavatel přijetí objednávky objednateli potvrdí neprodleně po obdržení objednávky. 

Smlouva o předplatném je uzavřena okamžikem doručení objednávky vydavateli. 

Smlouva o předplatném je uložena u vydavatele a vydavatel znění smlouvy o předplatném 

objednateli kdykoliv po vyžádání zašle. Smlouvu o předplatném je možné uzavřít pouze v českém 

jazyce. 

Před vyčerpáním doby předplatného může být objednatel na nadcházející vyčerpání doby 

sjednaného předplatného adekvátně vydavatelem upozorněn a informován o dalších možnostech 

pokračování předplatného. 



Objednatel je oprávněn odstoupit od uzavřené smlouvy o předplatném nejpozději 5 dnů (rozumí 

se doručení odstoupení vydavateli) přede dnem doručení prvního výtisku časopisu, přičemž výše 

storno poplatku v tomto případě činí dvě stě padesát (250) korun českých. Odstoupení od 

smlouvy dle tohoto bodu smlouvy odešle objednatel na následující e-mailovou adresu vydavatele: 

casopis@pravydomaci.cz. Vydavatel je oprávněn výši storno poplatku započítat na objednatelem 

uhrazenou cenu předplatného. Cenu předplatného sníženou o výši storno poplatku zašle 

vydavatel objednateli na účet, ze kterého byla vydavateli cena předplatného poukázána do 

čtrnácti (14) dnů ode dne doručení odstoupení vydavateli. 

Vydavatel je oprávněn odstoupit v případě, že objednatel neuhradí cenu předplatného sjednanou 

ve smlouvě o předplatném do pěti (5) dnů ode dne uzavření příslušné smlouvy o předplatném. 

Reklamace, odpovědnost za vady 

Nedoručí-li vydavatel časopis řádně a včas, např. nedoručí-li předplacený počet výtisků, nedoručí 

výtisk v době vydání, objednateli není dodán úplný výtisk či výtisk nekvalitně vytištěný apod., je 

předplatitel oprávněn uplatnit u vydavatele reklamaci. 

Reklamaci je nutné uplatnit u vydavatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 21 dnů ode 

dne doručení výtisku nebo ode dne, kdy měl být výtisk objednateli doručen. Je-li předplatitel 

spotřebitelem, uplatní se zákonná lhůta. 

V případě, že bude reklamace uznána vydavatelem jako oprávněná, bude objednateli doručen 

nový výtisk, nebude-li však takovéto náhradní doručení možné, vrátí vydavatel předplatiteli 

poměrnou část ceny za předplatné sjednané ve smlouvě o předplatném. 

Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně 

závaznými předpisy, zejména ust. § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 občanského 

zákoníku. 



Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti výslovně neupravené v těchto VOP se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Smluvní vztah mezi Kupujícím a Prodávajícím se řídí VOP účinnými v 

okamžiku uzavření Smlouvy. 

Vydavatel: Vydavatelství Propolis, s.r.o.  
Dělnická 36 
250 88 Čelákovice 
IČO - 28529782 
mail: casopis@pravydomaci.cz 
tel: 603 841 615 

 V Čelákovicích,  29. 12. 2023 


